
Amtsblatt des Landkreises Jerichower Land,   14. Jahrgang, Nr. : 42 vom 24.11.2021  Seite 570 

 
 

 
 

 

________________________________________________________________________ 
 
14. Jahrgang Burg, 24.11.2021  Nr.: 42 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Inhalt   

 

A. Landkreis Jerichower Land  

1. Satzungen, Verordnungen und Richtlinien 

2. Amtliche Bekanntmachungen 

357 Verordnung zur Aufhebung der Rechtsverordnung 
zum Schutz der Pflegeeinrichtungen des Land-
kreises Jerichower Land .................................. 570 

3. Sonstige Mitteilungen 

 

B. Städte und Gemeinden 

1. Satzungen, Verordnungen und Richtlinien 

2. Amtliche Bekanntmachungen 

3. Sonstige Mitteilungen 

 

C. Kommunale Zweckverbände 

1. Satzungen, Verordnungen und Richtlinien 

2. Amtliche Bekanntmachungen 

3. Sonstige Mitteilungen 

 

D. Regionale Behörden und Einrichtun-
gen 

1. Satzungen, Verordnungen und Richtlinien 

2. Amtliche Bekanntmachungen 

3. Sonstige Mitteilungen 

 

E. Sonstiges 

1. Amtliche Bekanntmachungen 

2. Sonstige Mitteilungen 

 

 

______________________________________________________________________________ 
 
A. Landkreis Jerichower Land 
2. Amtliche Bekanntmachungen 
 
 

Verordnung zur Aufhebung der Rechtsverordnung zum Schutz der Pflegeeinrichtungen  
des Landkreises Jerichower Land 

 
Aufgrund von § 32 Satz 1 und 2 und § 54 Satz 1 in Verbindung mit §§ 28 Abs. 1, 28a Absatz 1 Nr. 2a i. V. m. 
28a Absatz 1 Nr. 15, 28a Absatz 9 S. 1 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 22. November 2021 (BGBl. I S. 4906) in Verbindung mit § 
16 Abs. 1 der Fünfzehnten Verordnung über Maßnahmen zur Eindämmung der Ausbreitung des neuartigen 
Coronavirus SARS-CoV-2 in Sachsen-Anhalt (Fünfzehnte SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung – 15. 
SARS-CoV-2-EindV) vom 23. November 2021 wird verordnet: 
 
 

für den Landkreis 
Jerichower Land 



Amtsblatt des Landkreises Jerichower Land,   14. Jahrgang, Nr. : 42 vom 24.11.2021  Seite 571 

 
 

I. Aufhebung der Rechtsverordnung zum Schutz der Pflegeeinrichtungen 
 
Die Verordnung zum Schutz der Pflegeeinrichtungen des Landkreises Jerichower Land vom 15. No-
vember 2021, veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Jerichower Land, 14. Jahrgang, Nr.: 41 
vom 15. November 2021, wird aufgehoben. 
 

II. Inkrafttreten und Geltungsdauer, Außerkrafttreten 
 
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 
 

Begründung: 
 
Mit dem am 24. November 2021 in Kraft getretenen § 28b Absatz 2 Nummer 2 IfSG wurde nunmehr eine 
erweiterte Testpflicht für Arbeitgeber, Beschäftigte und Besucher – unabhängig vom Impf- oder Serostatus – 
in Einrichtungen und Unternehmen nach § 36 Absatz 1 Nummer 2 und 7 IfSG (u. a. Pflegeeinrichtungen) 
eingeführt. Aufgrund dieser bundesgesetzlichen Regelung bedarf es nicht länger der Verordnung zum Schutz 
der Pflegeeinrichtungen des Landkreises Jerichower Land vom 15. November 2021, so dass diese aufzuhe-
ben war. 
 
Hinweis 
 
Diese Rechtsverordnung und ihre Begründung kann immer an Werktagen von Montag bis Freitag von 8.30 
Uhr bis 12.00 Uhr, Montag bis Mittwoch von 13.00 Uhr bis 16.00 Uhr und Donnerstag von 13.00 Uhr bis 17.00 
Uhr in der Kreisverwaltung Jerichower Land, Bahnhofstr. 9, 39288 Burg eingesehen werden. 
 
Burg, den 24. November 2021 
 
 
gez. Dr. Burchhardt 
Landrat 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Impressum:  
Herausgeber: Redaktion: 
 Landkreis Jerichower Land 
Landkreis Jerichower Land SG Öffentlichkeitsarbeit/Tourismus 
PF 1131  39288 Burg, Bahnhofstr. 9 
39281 Burg Telefon: 03921 949-1701 
 Telefax: 03921 949-9507 
 E-Mail: pressestelle@lkjl.de 
 Internet: www.lkjl.de 
 Redaktionsschluss: 20./bzw. 21. des Monats 
 Erscheinungstermin: letzter Arbeitstag des Monats 
  
Das Amtsblatt kann im Internet auf der Website des Landkreises Jerichower Land (www.lkjl.de) oder in der 
Kreisverwaltung des Landkreises Jerichower Land in Burg, Bahnhofstraße 9, Kreistagsbüro und in den Verwal-
tungen der Städte und Gemeinden eingesehen werden. 

 

mailto:pressestelle@lkjl.de
http://www.lkjl.de/
http://www.lkjl.de/

